[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОСТРОМЫ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	10 июня 2019 года

	№
	971

	О Координационном совете по реализации социального проекта «Конструктивная организация досуга и общественно полезной деятельности несовершеннолетних, находящихся в конфликте с законом, во внеурочное и каникулярное время «Слагаемые успеха» на территории города Костромы

В целях координации реализации социального проекта «Конструктивная организация досуга и общественно полезной деятельности несовершеннолетних, находящихся в конфликте с законом, во внеурочное и каникулярное время «Слагаемые успеха» на территории города Костромы, руководствуясь статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 Устава города Костромы,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать Координационный совет по реализации социального проекта «Конструктивная организация досуга и общественно полезной деятельности несовершеннолетних, находящихся в конфликте с законом, во внеурочное и каникулярное время «Слагаемые успеха» на территории города Костромы.

2. Утвердить прилагаемые:

2.1. положение о Координационном совете по реализации социального проекта «Конструктивная организация досуга и общественно полезной деятельности несовершеннолетних, находящихся в конфликте с законом, во внеурочное и каникулярное время «Слагаемые успеха» на территории города Костромы;
2.2. состав Координационного совета по реализации социального проекта «Конструктивная организация досуга и общественно полезной деятельности несовершеннолетних, находящихся в конфликте с законом, во внеурочное и каникулярное время «Слагаемые успеха» на территории города Костромы.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Администрации города Костромы                                                 А. В. Смирнов
Утверждено
постановлением Администрации
города Костромы

от 10 июня 2019 года № 971
ПОЛОЖЕНИЕ
о Координационном совете по реализации социального проекта «Конструктивная организация досуга и общественно полезной деятельности несовершеннолетних, находящихся в конфликте с законом, во внеурочное и каникулярное время «Слагаемые успеха» на территории города Костромы
1. Общие положения
1.1. Координационный совет по реализации социального проекта «Конструктивная организация досуга и общественно полезной деятельности несовершеннолетних, находящихся в конфликте с законом, во внеурочное  и каникулярное время «Слагаемые успеха» на территории города Костромы
(далее – Координационный совет) образуется в целях взаимодействия органов местного самоуправления, общественных организаций, муниципальных учреждений по вопросам реализации социального проекта «Конструктивная организация досуга и общественно полезной деятельности несовершеннолетних, находящихся в конфликте с законом, во внеурочное  и каникулярное время «Слагаемые успеха» на территории города Костромы (далее – Социальный проект).
1.2. В своей деятельности Координационный совет руководствуется законодательством Российской Федерации, правовыми актами Костромской области, муниципальными правовыми актами, а также настоящим Положением.
1.3. Персональный состав Координационного совета утверждается постановлением Администрации города Костромы.

2. Полномочия Координационного совета
2.1. Основной задачей Координационного совета является оказание содействия исполнителям и соисполнителям Социального проекта в его реализации и осуществление контроля за исполнением мероприятий Социального проекта.

2.2. Координационный совет в пределах своей компетенции осуществляет следующие функции:

а) вносит предложения исполнителям и соисполнителям Социального проекта по его реализации;
б) осуществляет контроль исполнения мероприятий Социального проекта;

в) совместно с исполнителями и соисполнителями Социального проекта участвует в мониторинге его реализации;

г) участвует в подготовке отчетной документации в Фонд поддержки детей, находящихся в трудной жизненной ситуации по итогам реализации Социального проекта.

3. Организация работы Координационного совета
3.1. Координационный совет возглавляет председатель, который осуществляет общее руководство деятельностью Координационного совета, обеспечивает коллегиальность в обсуждении вопросов, распределяет обязанности и дает поручения членам Координационного совета.
3.2. В случае отсутствия председателя Координационного совета на заседании Координационного совета председательствует заместитель председателя Координационного совета.
3.3. Заседания Координационного совета проводятся по мере необходимости.
3.4. Повестка очередного заседания Координационного совета формируется по предложениям членов Координационного совета и утверждается председателем Координационного совета, а в случае его отсутствия заместителем председателя Координационного совета.
3.5. Заседание является правомочным, если в нем принимает участие более половины членов Координационного совета.
3.6. Решения Координационного совета принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Координационного совета, оформляются протоколом, который подписывается председательствующим на заседании Координационного совета.

3.7. На заседания Координационного совета могут приглашаться представители, должностные лица органов государственной власти и органов местного самоуправления, представители общественных организаций, государственных и муниципальных учреждений, иные лица, заинтересованные в реализации Социального проекта.

3.8. Материальное и организационно-техническое обеспечение деятельности Координационного совета осуществляет Комитет образования, культуры, спорта и работы с молодежью Администрация города Костромы.

Утвержден
постановлением Администрации
города Костромы

от 10 июня 2019 года № 971
Состав
Координационного совета по реализации социального проекта «Конструктивная организация досуга и общественно полезной деятельности несовершеннолетних, находящихся в конфликте с законом, во внеурочное и каникулярное время «Слагаемые успеха» на территории города Костромы

	Соколова Марина Леонидовна
	- заместитель главы Администрации - председатель Комитета образования, культуры, спорта и работы с молодежью Администрации города Костромы, председатель Координационного совета

	Соболева Татьяна Валерьевна
	- начальник Управления спорта и работы с молодежью Комитета образования, культуры, спорта и работы с молодежью Администрации города Костромы, заместитель председателя Координационного совета

	Блинова Светлана Николаевна
	- методист муниципального бюджетного учреждения  дополнительного образования города Костромы «Детско-юношеский центр "Ровесник"», секретарь Координационного совета
(по согласованию)

	Большакова Ирина Николаевна
	- заместитель начальника отдела участковых уполномоченных полиции – начальник отделения по делам несовершеннолетних отдела участковых уполномоченных и подразделений по делам несовершеннолетних Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Костроме
(по согласованию)

	Владимирова Елена Ивановна
Гареев Олег Александрович
	- директор муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования города Костромы «Центра внешкольной работы "Беркут" имени Героя Советского Союза О. А. Юрасова»
- председатель Костромской региональной общественной организации «Федерация современного пятиборья»
(по согласованию)

	Дубовицкая Светлана Юрьевна
	- начальник отдела обеспечения  деятельности Комиссии по делам несовершеннолетних и защите из прав городского округа город Кострома Комитета образования, культуры, спорта и работы с молодежью Администрации города Костромы

	Заиграев Вячеслав Вячеславович
	- директор муниципального бюджетного учреждения  дополнительного образования города Костромы «Детско-юношеский центр "АРС"»

	Кокоулина Ольга Николаевна
	- начальник  Отдела по работе со средствами массовой информации Администрации города Костромы

	Скачкова Татьяна Николаевна
	- заведующий муниципальным бюджетным учреждением  города Костромы «Городской центр обеспечения качества образования»

	Соловьева Марина Николаевна
	- начальник Управления образования Комитета образования, культуры, спорта и работы с молодежью Администрации города Костромы

	Чистякова Валентина Валерьевна
	- начальник Отдела по связям с общественностью Администрации города Костромы

	Щербакова Надежда Владиславовна
	- директор муниципального бюджетного учреждения  дополнительного образования города Костромы «Детско-юношеский центр "Ровесник"»